GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - CLASSE III, PARA ATUAÇÃO NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Rio de Janeiro exarada no processo E-21/10090/2011, de 17/08/2011, torna pública a Convocação extra para a Prova de Capacidade Física do Concurso Público destinado ao provimento de cargo na classe inicial da carreira de Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária - Classe III, de nível Médio, para atuação no âmbito da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária dos candidatos abaixo relacionados.
1. Convocação do Sr. MARCIO GAMA DOS SANTOS para a realização do Exame de Capacidade Física, considerando o Mandado de Segurança nº 0056305-82.2012.8.19.0000 expedido pelo Juizado da Terceira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.
2. Convocação do Sr. CARLOS ALBERTO VIEIRA COIMBRA para a realização do Exame de Capacidade Física, considerando o Processo nº 017584524.2012.8.19.0001 expedido pelo Juizado da 15ª Vara de Fazenda Pública Justiça do Estado do Rio de Janeiro.

3. Para a realização do Exame de Capacidade Física, o candidato supra deverá comparecer no dia, horário e local abaixo especificados, com roupa apropriada (calção, tênis e camiseta), munido da carteira de identidade original e de atestado médico expedido com data obrigatoriamente posterior à divulgação do presente Edital.
· Dia: 10 de novembro de 2012.
· Hora: 9 horas.
· Local: CENTRO DE SAÚDE FÍSICA, MENTAL E DESPORTO DA PMERJ – CSFMD - PMERJ
· Endereço: AV. Marechal Fontenele n° 2.906
· Bairro:Sulacap
4. INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

● O candidato deverá comparecer ao local da Prova com 30 minutos de antecedência, munido do Cartão de Confirmação de Inscrição (CCI), da Carteira de Identidade original e de Atestado Médico, conforme modelo constante do Anexo VI do Edital de Abertura.

.

● O Atestado Médico deverá ser original, em papel timbrado, conforme o modelo do Anexo VI do Edital de Abertura, devendo, ainda, conter a assinatura, o carimbo com o CRM do signatário e ser expedido com data obrigatoriamente posterior à 10 de outubro de 2012.

● O CANDIDATO QUE DEIXAR DE APRESENTAR O ATESTADO MÉDICO SERÁ IMPEDIDO DE REALIZAR AS PROVAS, SENDO, CONSEQUENTEMENTE, ELIMINADO DO CONCURSO PÚBLICO.
● Os casos de alteração psicológica e/ou fisiológica temporários (estados menstruais, gravidez, indisposições, cãibras, contusões, luxações, fraturas, etc.) que impossibilitem a realização das provas ou diminuam a capacidade física dos candidatos não serão levados em consideração, não sendo concedido qualquer tratamento diferenciado, nem segunda chamada.

● Para o momento de realização da Prova de Capacidade Física, o candidato deverá estar munido de roupa apropriada (calção, tênis e camiseta).
● Será considerado APTO o candidato que atingir, em todos os testes, os índices mínimos estabelecidos Edital de Abertura. O candidato que não atingir, em qualquer um dos testes, o índice mínimo exigido, será considerado INAPTO e estará eliminado do Concurso Público.